PREFEITURA DE ITABAIANA

Fundo de Desenvolvimento do Transporte Coletivo de Itabaiana/SE

Avenida Ivo de Carvalho, nº 245, Centro, Itabaiana/SE

Telefone: (79) 3431-8800

E-mail: fundetransitabaiana@gmail.com

Fundo de Desenvolvimento do Transporte Coletivo de Itabaiana/SE CNPJ 22.778.050/0001-37

PREFEITURA DE ITABAIANA

FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DO TRANSPORTE COLETIVO DE ITABAIANA/SE

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº01/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Superintendência Municipal de Trânsito e Transportes de Itabaiana/SE, em atendimento às

disposições legais e à resolução nº257/2010, do Tribunal de Contas do Estado – TCE, torna público, para conhecimento de todos, a

realização de licitação, na modalidade acima especificada, e mediante informações a seguir: OBJETO: contratação de empresa

especializada em obras e serviços de engenharia para construção de Pontos de Espera, neste município. DATA DE

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 15/07/2022 (quinze de julho de dois mil e vinte e dois), às 08:00h (oito horas). TIPO:

Menor preço global. PRAZO: 04 (quatro) meses. REGIME DE EXECUÇÃO: Execução indireta, sob o regime de menor preço

global.  CLASSIFICAÇÃO ORÇÃMENTÁRIA: 05 - Superintendência Municipal de Trânsito e Transporte 0502 -

FUNDETRANS - Fundo de Desenvolvimento do Transporte Coletivo de Itabaiana  264530003 - Desenvolvimento e Infraestrutura

Urbana e Rural  1142 - Construção de Abrigo para Transporte Público  44905103 - Obras e Instalações/ Obras e/ou Edificações para

Uso Comum do Povo  15000000 - Recursos não Vinculados a Impostos. BASE LEGAL:  Lei Federal nº 8.666/93, Lei Municipal nº

1.331 de 27 de março de 2009, Decreto Municipal nº 105/2016 e Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar

nº 147/2014. PARECER JURÍDICO: nº 23/2022. VALOR MÁXIMO: R$ 38.565,20 (trinta e oito mil, quinhentos e sessenta e

cinco reais e vinte centavos). O edital, e informações complementares, encontra-se à disposição dos interessados, na sala da

Comissão Permanente de Licitação, situada à Avenida Ivo de Carvalho, nº 245, Centro, Itabaiana/SE, de segunda-feira à sexta-feira,

em dias de expediente, no horário das 08:00h às 12:00h, pelo telefone: (79) 3431-8800, ou através dos endereços

www.itabaiana.se.gov.br e https://smtt.itabaiana.se.gov.br ou no e-mail: licitacao.smtt.ita@hotmail.com .

Itabaiana, 21 de junho de 2022.

Igor Alexandre Meneses Dantas

Presidente da CPL

mailto:fundetransitabaiana@gmail.com
http://www.itabaiana.se.gov.br/
https://smtt.itabaiana.se.gov.br/
mailto:licitacao.smtt.ita@hotmail.com